АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «22»   11.  2013 г.  № 3229

 г. Кыштым
О внесении изменений  в постановление
Администрации Кыштымского городского округа
от 30.12.2011 №3493 «Об утверждении муниципальной
целевой Программы «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства Кыштымского
городского округа  на 2012-2014 годы»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной целевой Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа  на 2012-2014 годы» на 2013 год, руководствуясь бюджетным кодексом РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Кыштымского городского округа от 30.12.2011 г. № 3493 (в редакции постановлений от 11.05.2012 №1358, от 30.07.2012 №2237, от 12.02.2013 №337, от 29.04.2013 №1251) муниципальной целевой Программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2012-2014 годы», следующие изменения:
1)в наименовании, пункте 1 постановления, в титульном листе Программы, паспорте, приложении к Программе слова «целевой», «целевая» исключить;
2)в Паспорте Программы раздел «Объемы и  источники финансирования Программы» изложить  в следующей редакции:

	Объемы и  источники  финансирования

Программы
	Средства  местного  бюджета  1030  тыс.  рублей,  в  том  числе:
в  2012  году  -  231  тыс.  рублей;
в  2013  году  -  499  тыс.  рублей;
в  2014  году  -  300  тыс.  рублей.
Средства  областного  бюджета  (в  виде  предоставления  субсидий  местному  бюджету)  2 893  тыс.  рублей,  в  том  числе:

в  2012  году  –  669  тыс.  рублей;
в  2013  году  -  1424  тыс.  рублей;
в  2014  году  -  800  тыс.  рублей

3)абзац второй главы 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 3 923 тыс. рублей.»;
4)Приложение к Программе изложить в новой редакции (Приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям, начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа                                           Л.А. Шеболаева

                                                                                                                        Приложение

к  муниципальной  целевой  программе

«Поддержка  и  развитие

малого  и  среднего  предпринимательства  в  Кыштымском  городском  округе  на  2012-2014  годы»

Система  основных  мероприятий  муниципальной целевой программы

«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Кыштымском  городском  округе  на  2012-2014  годы»

	№  п/п
	Наименование  мероприятия
	Исполнители *
	Срок  исполнения
	Объем  финансирования,  тыс.  рублей
	Источники финанси-рования

	2012
год
	2013  год
	2014  год

	1.  Совершенствование  законодательства  в  сфере  регулирования  деятельности  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  и  устранение  административных  барьеров  в  сфере  развития  предпринимательства

	1
	Анализ  нормативных  правовых  актов  Кыштымского  городского  округа,  регулирующих  деятельность  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  разработка  предложений  по  их  совершенствованию
	УСРиПИ
ОКС

КУИ

ЮО
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	2
	Проведение  общественной  экспертизы  проектов  муниципальных  правовых  актов  Кыштымского  городского  округа,  регулирующих  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства
	ОКС
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	3
	Разработка  и  внедрение  электронного  документооборота  при  оказании  финансовой  поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
	УСРиПИ
ОИТиТ
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-

	2.  Финансовая  поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства

	4
	Предоставление  субсидий  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  на  возмещение  затрат  по  уплате  авансового  платежа  при  заключении  договора    лизинга  и  лизингового  процента
	УСРиПИ
ФЭУ

ОКС
	2012-2014  годы
	12,6
	154,8
	150
	Местный бюджет

	24,2
	350
	600
	Областной бюджет

	5
	Предоставление  субсидий  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  на  возмещение  затрат  по  уплате  процентов  по  кредиту
	УСРиПИ
ФЭУ

ОКС
	2012-2014  годы
	0
	0
	50
	Местный бюджет

	Итого
	36,8
	504,8
	800

	3.  Поддержка  и  развитие  молодежного  предпринимательства

	6
	Предоставление  субсидий  субъектам  молодежного  предпринимательства  на  возмещение  затрат  по  реализации  предпринимательских  проектов
	УСРиПИ
ФЭУ

ОКС
	2012-2014  годы
	107,8
	0
	25
	Местный бюджет

	102,6
	0
	100
	Областной бюджет

	Итого
	210,4
	0
	125

	4.  Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением капитальных вложений

	7
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением капитальных вложений
	УСРиПИ
ФЭУ

ОКС
	2012-2014  годы
	100
	344,2
	25
	Местный бюджет

	542,2
	1074
	100
	Областной бюджет

	Итого
	642,2
	1418,2
	125

	5.  Совершенствование  механизмов  использования  муниципального  имущества  для  развития  малого  и  среднего  предпринимательства

	8
	Формирование  и  утверждение  перечней  муниципального  имущества,  предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
	КУИ
ОКС

УСРиП
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	9
	Размещение  в  сети  «Интернет»  информации о муниципальном  имуществе,  предлагаемом  для  сдачи  в  аренду  или  подлежащем  продаже
	КУИ
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	10
	Предоставление  муниципальной  помощи  в  виде  передачи  муниципального  имущества  субъектам  малого  предпринимательства  без  торгов
	КУИ
ОКС

Собрание  Депутатов КГО

(по согласова-нию)
	2012-2014  годы
	По  факту  предоставления

	Итого
	-
	-
	-

	6.  Информационная  поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  пропаганда  и  популяризация  предпринимательской  деятельности

	11
	Ведение  реестра  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  по  Кыштымскому  городскому  округу,  получателей  поддержки
	УСРиПИ
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	12
	Оказание  информационно-консультационных  услуг  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  по  вопросам  ведения  предпринимательской  деятельности
	УСРиПИ
КУИ

ОАиГ
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	13
	Организация  освещения  в  средствах  массовой  информации
вопросов  развития  малого  и  среднего  предпринимательства
	УОКР
УСРиПИ
	2012-2014  годы
	5,6
	0
	5,0
	Местный бюджет

	14
	Участие  в  областных  съездах  представителей  малого  и  среднего  бизнеса,  мероприятиях,  посвященных  празднованию  Дня  российского  предпринимательства
	УСРиПИ
ОКС
	2012-2014  годы
	-
	-
	-

	15
	Проведение  городских  конкурсов,  конференций,  заседаний  «круглых  столов»  по  вопросам  предпринимательской  деятельности
	УСРиПИ
	2012-2014  годы
	5
	0
	30
	Местный бюджет

	Итого
	10,6
	0
	35
	Местный бюджет

	7.  Подготовка,  переподготовка  и  повышение  квалификации  кадров  для  малого  и  среднего  предпринимательства

	16
	Проведение  мониторинга  состояния  рынка  труда  и  определение  потребностей  в  кадрах  для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	УСРиПИ

	-
	-
	-

	17
	Организация  и  проведение  семинаров,  курсов,  тренингов  для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	УСРиПИ
	2012-2014  годы
	0
	0
	15
	Местный бюджет

	Итого
	0
	0
	15
	Местный бюджет

	Всего  по  Программе, в том числе:**
	900
	1 923
	1 100

	 местный  бюджет
	231
	499
	300

	средства областного бюджета планируемые привлечь в порядке софинансирования
	669
	1424
	800

* В  графе  «Исполнители»  таблицы  использованы  следующие  сокращения:

ОКС  –  Общественный  координационный  совет  по  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Кыштымском  городском  округе;

ФЭУ  –  Финансово-экономическое  управление Кыштымского  городского  округа;

КУИ  –  Комитет  по  управлению  имуществом Кыштымского  городского  округа;

УСРиПИ  –  Управление  стратегического  развития  и  привлечения  инвестиций  Кыштымского  городского  округа;

ЮО  –  юридический  отдел  Администрации  Кыштымского  городского  округа;

ОИТиТ  –  Отдел  информационных  технологий  и  телекоммуникаций  Администрации  Кыштымского  городского  округа;

ОАиГ  –  Отдел  архитектуры  и  градостроительства  Администрации  Кыштымского  городского  округа.

** Объем финансирования Программы корректируется с учетом поступления денежных доходов в бюджет Кыштымского городского округа.

Заместитель главы по экономике и инвестициям,

начальник  управления  стратегического

развития  и  привлечения  инвестиций

Администрации  Кыштымского  городского  округа                                                  А.А.  Заикин